
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

 

N. 616 DEL 9 SETTEMBRE 2016 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi. 

 

 

 

OGGETTO: CIG 2563821404 

Gara 2338 - Affidamento, per anni cinque, del servizio di manutenzione 

conservativa e rinnovo delle aree sistemate a verde e degli impianti dell’A.O.U. 

Federico II. 

Ampliamento V d’obbligo alla Società “Azienda Vivaistica Marrone Forniture 

Appalti Generali S.r.l.”. 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, che, con la 

sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo 

nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

                           Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi   

F. to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata 

viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2016 conto 101010601                

centro di costo 

 

           Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

       F. to Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

    Il Direttore Amministrativo                                 Il Direttore Sanitario 

    F. to Dott. Natale Lo Castro                                      F. to Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 

 



 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESSO che, con deliberazione n.90 del 07.03.2012, è stata affidata alla Società “Azienda 

Vivaistica Marrone Forniture Appalti Generali S.r.l.” il servizio di manutenzione conservativa e 

rinnovo delle aree sistemate a verde e degli impianti dell’A.O.U. Federico II, per un importo di € 

2.638.266,86 oltre I.V.A. la cui scadenza è prevista per il 31.03.2017; 

 

CONSIDERATO che la Direzione Aziendale, al fine di risolvere alcune criticità presenti nell’area 

tra il complesso Ospedaliero dell’A.O.U. Federico II e la Facoltà di Biotecnologie, ha chiesto alla 

Società “Azienda Vivaistica Marrone Forniture Appalti Generali S.r.l.” apposita offerta che 

preveda la messa in sicurezza della scarpata nord posta tra l’A.O.U. Federico II e la Facoltà di 

Biotecnologie, nonché la realizzazione di un percorso pedonale che colleghi il parcheggio della 

Facoltà di Biotecnologie e l’area retrostante l’edificio 10 dell’A.O.U. Federico II;  

 

LETTA l’offerta assunta in data 12.05.2016 ns. prot. aziendale n.7826 con la quale la Società 

“Azienda Vivaistica Marrone Forniture Appalti Generali S.r.l.” ha offerto per la realizzazione dei 

lavori di cui sopra l’importo di  € 115.949,59 oltre IVA; 

 

PRESO ATTO che la citata Società, con annotazione apposta in calce alla citata offerta in data 

06.09.2016, ha praticato un ulteriore ribasso pari al 5,9637%, per cui l’importo complessivo dei 

lavori ammonta ad € 109.034,71 oltre IVA; 

 

LETTA la nota in data 07.09.2016 con la quale il DEC ing. Pierpaolo Petito ed il RUP dott. 

Raffaele De Pascale, hanno trasmesso la documentazione di cui sopra alla Direzione Aziendale, 

con parere di congruità da parte del RUP circa il prezzo offerto dalla Società in argomento e preso 

atto, altresì, che il Direttore Amministrativo con annotazione a margine della medesima nota ha 

chiesto di procedere alle necessarie attività amministrative finalizzate all’effettuazione dei lavori; 

 

PRESO ATTO altresì che l’importo dei lavori a farsi rientra ampliamente nel V d’obbligo del 

contratto in essere e che trattandosi di attività complementari non previste nel contratto iniziale e 

ritenute necessarie per la corretta esecuzione del servizio in argomento, le stesse rientrano nella 

previsione di cui all’art. 57, co. V, lett. a, del D.Lgs. 163/2006; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

e per gli effetti di quanto disposto all’art. 1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova 

rispondenza del documento di budget; 

 

      Propone  

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

AFFIDARE alla Società “Azienda Vivaistica Marrone Forniture Appalti Generali S.r.l.” la messa 

in sicurezza della scarpata nord posta tra l’A.O.U. Federico II e la Facoltà di Biotecnologie, 

nonché la realizzazione di un percorso pedonale che collega il parcheggio della Facoltà di 

Biotecnologie e l’area retrostante l’edificio 10 dell’A.O.U. Federico II, giusta offerta assunta in 

data 12.05.2016 al ns. prot. n.7826; 

 

L’importo complessivo di € 133.022,35 (euro 109.034,71 + euro 23.987,64 per IVA al 22%), sarà 

assunto sul conto 101010601, giusta sub autorizzazione n 289 del 09.09.2016. 

  

     Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

            F. to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 



 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione 

Acquisizione Beni e Servizi;  

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e 

utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e 

succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

F. to Dott. Vincenzo VIGGIANI 



 

Data consegna 09.09.2016 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 

 

Il 16.09.2016 

 

         Il Funzionario 

                                                                         F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 09.09.2016 

 

         Il Funzionario 

                                                                        F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

         Il Funzionario 

                                                                         F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

         

  Il Funzionario  

                                                              F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

  

 


